REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 96, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado à Diretora-Presidente da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp, Sra. Dilma Pena, para que preste as seguintes informações acerca da realização de obras e infraestrutura na região de Ferraz de Vasconcelos:
1. Há previsão de obras de infraestrutura no município de Ferraz de Vasconcelos?

2. As obras de canalização da rede de esgoto nos bairros de Jardim Angelina, Vila Pereira e Jardim Maria José, no município de Ferraz de Vasconcelos, já estão em andamento?

3. Há previsão para a conclusão das obras de infraestrutura nesses bairros acima citados?

JUSTIFICATIVA

No exercício da prerrogativa constitucional parlamentar de fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo e seus agentes, em especial, para obter informações detalhadas sobre os critérios, metodologia e parâmetros utilizados para administração dos recursos públicos previstos para o saneamento básico, é que apresentamos o presente requerimento.

Sala das Sessões, em 1-4-2014
a) Luiz Moura